IESU CHRISTI

Annus 767.

SEDES VACAT. CONST. COPRO. IMP. Annus 17.

AD EST ANNO septingentesimo sexagesimo septimo, qui Redemptoris, quanta Indictione notatus, quo Paulus Papa vbi sedidit annos decem & mensem vnum, moritur vigesima nona Junij. De cuius rebus gelis opportunè in hoc, Lector, apposuisse mecum, illi epistola ab eo scripta ad Pipinum Francorum Regem & alios reperire potuimus, quarum dumtaxat argumenta summam præsertim de recentia vidimus à Patrum in vitiis Romanorum Pontificum, esseque integras haberi in Vaticana Bibliotheca tellatur: verum eandem diu quaesitas minime inuenire valuimus, vt eas vel furto vel alio aliquo modo inde sublata existimemus. Cetera nihil est, quod cum fides posuit in suspitionem adducta, cum & eorumdem totidem numero argumenta pariter recitentur. Notandum: qui peracti profanitate atque multipliciter peccat, sed magis veritatem, non ipsas integras, sed ipsarum argumenta tantummodo edidit: que it non tam congrua, sed per annos singulos, quibus sunt data, digesta sunt, non fallidum vel naufragum legendibus adhaerent, sed maximum volupierum in vtiote, quod ex eis epistolariis libroribus, que ceteris veritate & sinceritate præstat, ignorantiam, si autem egregie concinnata, quod nec tu negatoris, cum eorumdem argumenta perlegeris, que hic tibi subieciimus, ne seium penitus dimittamus, quem opiparum mensis quod optatissimum, excipere non conceditur. Sed de his quibusque intelligat, & taceatur, licet inuitus, quam bene & optime de Ecclesiasticis antiquitatibus meretur, qui non fragmenta, vel argumenta reddat epistolarum, sed ipsas integras edat non amputatis perituris, cum sic earum perpetuati bene consulari, dum eas in Archiuo recondes, conferentibus, que immortalitati, conferuer polles in integras. Primum igitur epistola & aliarum deinceps argumenta sic se habent:

1. Paulus Papa Pipino Regi obitum Stephani fratris & suam ordinationem exponit: indicat se in amicitia ab eodem Stephano iura cum Franci perferenturum; petit vt idem præbet.
2. Monasterio sancti Siluestri cum tribus alij vicini donat Pipino, qua à Carolomanno menacho fuerant Zacharia Papa inuicta.
3. Gratiam agit Pipino pro defensione citra vrsidatorem; & pollicetur se vrsidatorem, vt manachi Caroleuamini pialouamiam darent.
4. Maronem præbiterum inbet Episcopum creari, vt à consilio Itali Romana contrarij auerteret.

1. Gratiam Pipino de insolentia, ac Legatos suos necandam Constantinopolitaneos esse indicat.

2. Gratiam agit pro exaltatione S. R. E. indicat sanctam suam palli Deum in fortissimo Regi Pipino brachio exferre: & petit vt ad se Legatum mittat, per quem posita et ageretur Græcorum consilia & insidias.

3. Monachum ei à Cesaria Alexandrino Patriarcha missum commendat.

4. Imperatorem Græcorum in armis esse, & Rauenennatem Exarchatum & Romanam recipere velle narrat; ac ab eo auxilium contra Græcos implorat.

5. Exponit se Rauenam cum Desiderio locuturum, & paraturum que ad defensionem contra Græcos necessaria sicut.

6. Petat se de crimine obiecti: quasi dixisset Pipinum non valere auxilium præbere Romanis in angustiis constituta. Et de Marone sancti potestate, vt statuatur quid velit. Petit auxilium pro Rauenennati defensione.

7. Eum de ipsius valetudine precoratur: quia ab amicitia nescio quid ramorum aduersi de eum agerentur si usum fuerat.

8. Narrat de Beneucentium inuentione: petit vt Pipinum litteris eorum increpet: Et simulor patere, vt consentiat in expeditionem contra eos instituat.

9. Gratiam agit pro defensione Ecclesie: de pace inter se & Desiderium constituta non vti potest, vt in solis Desiderio restituit, que esse vrbem Forum Cornisij receperat.

10. Litteras proditorias Gregorio Rauenennati Episcopo mittit, & petit auxilium.

11. Per VII. Iulianum Coprosopum, quem Pipino exemplar fratris Stephani commendat, vt bene: si litteris laudes Pipini & gratiam agi alione pro defensione sancte Dei Ecclesie continetur. Auxilium contra Longobardos, quod sancte Dei Ecclesie in futurum minime reddidit, postulat. Item pro saluam missis, in quo Pipino sila ex sacratissimo sancti Laurentio obit a, suscipere fuerat, gratiam Pipino ex agi: quem celebrata Missarum solemnibus magna incantate, aggregat à populo multitudine usque ad sancti corpora beata Petronilla, que pro laude eternam, inuentione Pipini consecrata erat, suscipere scribit. Adhuc se in delinuit laborare, vt Sergio Episcopo sui restitueret Ecclesiam.

12. Ad Pipinum & omnes Francos, per Iulianum & socios eius, in quo continetur laudes vberissime. Item de Legatis Græcorum ad Regem in Francia marantibus, & de Gregorio Episcopo & Petro præbitero.

13. Pipino indicat sex Patrios cum CCC. natiuis Constantinopoli Romanos venturos esse, & postea in Franciam ad Pipinum profecturos. Queritur Desiderium in iustitia sancte Dei Ecclesie, quas coram Legatis Pipini facere promiserat, quod pollicetur fuerat non adimplexisse, quoniam cum Romanos in magna plurimum aggressi deplorat.

14. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

15. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

16. Petrus præbitero an eundem de lit conuictum quidam laudes eius, quod Romanam Ecclesiam ad hereticum defenderit. Postea illa Remedij Episcopi & Andregery Conuicta narrat, qualiter in iustitia beati Petri Apostolorum principis apud Desiderium Regem ex parte receperit, & quod reliquas in iustitia facere pollicetur sit, cum oblatione. vt si Desiderius illa neglexerit, Pipinum illum, sicut Stephano Papa & eum germano, & sui promiserat, egeret.

17. Ad Pipinum per VII. Iulianum Episcopum, Dodonem, & Valcharum: In qua gratiarum actione, cum aduocationibus vt Pipino pro defensione pugnatæ perperat. Papa de sua constantia erga Pipinum multa recitat, scilicet quid nullo favore aut terrore ab eius caritate separari possit. Indicat se post Deum, cum Genitricem & beatos Apostolos, in nullo quam Pipino maiorem habere fiduciam.

18. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

19. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

20. Petrus præbitero an eundem de lit conuictum quidam laudes eius, quod Romanam Ecclesiam ad hereticum defenderit. Postea illa Remedij Episcopi & Andregery Conuicta narrat, qualiter in iustitia beati Petri Apostolorum principis apud Desiderium Regem ex parte receperit, & quod reliquas in iustitia facere pollicetur sit, cum oblatione. vt si Desiderius illa neglexerit, Pipinum illum, sicut Stephano Papa & eum germano, & sui promiserat, egeret.

21. Ad Pipinum per VII. Iulianum Episcopum, Dodonem, & Valcharum: In qua gratiarum actione, cum aduocationibus vt Pipino pro defensione pugnatæ perperat. Papa de sua constantia erga Pipinum multa recitat, scilicet quid nullo favore aut terrore ab eius caritate separari possit. Indicat se post Deum, cum Genitricem & beatos Apostolos, in nullo quam Pipino maiorem habere fiduciam.

22. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

23. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

24. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

25. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

26. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

27. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

28. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.

29. Continetur gratiarum actiones & vberissime benedictiones pro vita & insinuatione eiusdem Pipini, Caroli, & Carolomanni nobilissimorum filiorum eius: multis adior at quibus contra Longobardos auxilium flagitans. In eubula aduocato preteritum, quod Maronem præbitero de vitalo Chrysozem dedit, & de libro quo Pipino in insula sit conuictus.

30. Pipino per Gregorium Episcopum, Gratiarum actiones pro defensione sancte Dei Ecclesie continet. In eubulo postulat vt Pipino statim, qui et tunc natus fuerat, ex sacre baptismus suscipere mereatur.